

Protokół nr 32/2023

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

z dnia 11 sierpnia 2023r.

XXXII posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 11 sierpnia 2023r. w godz. 10⁰³ – 10³⁸ (planowana godz. rozpoczęcia 10⁰⁰) na sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji (nieobecny radny pan Sławomir Rosłon). Spoza składu komisji uczestniczył Wójt Gminy pan Sylwester Niźnik, zespół dzielnicowych Gminy Poświętne: asp. szt. Paweł Jezierski i asp. szt. Piotr Poplewski, mieszkanki miejscowości Choiny. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1,2

Posiedzenie rozpoczęło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy, które otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Mariusz Podleś. Powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił następujący porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
- 4) Analiza pism, które wpłynęły do komisji.
- 5) Wolne wnioski.
- 6) Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. W przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad został przyjęty (4 głosy „za”).

Ad. 3

Nie zgłoszono uwag do protokołu.

W przeprowadzonym głosowaniu protokół nr 31/2023 został zatwierdzony (4 głosy „za”).

Ad. 4

Przewodniczący komisji odczytał wniosek radnego Marcina Skoniecznego, z prośbą o niewyłączanie lamp drogowych w porze nocnej.

Mieszkancka sołectwa Choiny przedstawiła sytuację w miejscowości Choiny: zaobserwowano pojawienie się samochodów na obcych rejestracjach, obcokrajowców, obserwujących posesje, są nagrania z monitoringu. Mieszkańcy wzmożyli czujność i obserwują siebie nawzajem. Na tą chwilę jest spokój, ale jest prośba, by włączyć latarnie nocą.

Wójt Gminy zapytał, czy zostało złożone zgłoszenie na policję, gdyż jego zdaniem takie zdarzenia powinny być zgłoszone. Ponadto wyjaśnił, że wyłączanie lamp ulicznych wynika z konieczności narzuconej przez ustawę, obligującą gminy do oszczędności min 10% energii elektrycznej pod groźbą kary pieniężnej. Dlatego wyłączane jest w całej gminie światło w porze nocnej, jak również w samym urzędzie zarządził wyłączanie urządzeń.

Pan Piotr Poplewski powiedział, że z terenu Choin były dwa zgłoszenia, ale nie dotyczyły wspomnianych zdarzeń.

Pan Paweł Jezierski powiedział, że również na Komendę w Wołominie nie wpłynęło żadne zgłoszenie.

Pan Andrzej Orych zaproponował, aby zwiększyć patrole policji.

Pan Piotr Poplewski zwrócił uwagę, by zgłaszać wszelkie zdarzenia.

Pan Dawid Strzelecki również poprosił o wzmożenie patroli w porze wczesnoporonnej.

Wójt Gminy poprosił, aby zgłaszać od razu do urzędu czy pod 112, bo wtedy jest możliwość reagować jak najszybciej.

Mieszkancka sołectwa Choiny zapytała, czy są oszczędności po zmianie lamp na energooszczędne oraz czy istnieje możliwość wydłużenia do dwóch godzin dłużej czasu palenia się lamp ulicznych w Choinach.

Wójt Gminy powiedział, że od 2019r. systematycznie są wymieniane lampy w gminie, co do oszczędności ciężko mu w tej chwili powiedzieć, gdyż lampy się zapalają o różnych porach, podniesiono taryfy na energię. Jednakże nie ma to związku z wspomnianą ustawą, która narzuca obowiązek oszczędzania energii elektrycznej. W przeciwnym wypadku gminie grozi kara pieniężna do 20 tys. zł. Nie może ulegać sugestiom jednego sołectwa, bo zaraz zgłoszą się inne z tą samą prośbą. A on choćby chciał, by wszystkie lampy pozostały włączone, musi odmówić.

Przewodniczący komisji zaproponował, by komisja wystosowała pismo do Komendanta Policji w Wołominie o zwiększenie patroli w gminie ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości Choiny.

Mieszkańki miejscowości Choiny przystanęły na tą propozycję.

Następnie w przeprowadzonym głosowaniu komisja zaakceptowały wysłanie pisma z prośbą o zwiększenie patroli (4 głosy „za”).

Ad. 5

Wójt Gminy poinformował, że droga relacji Nowe Ręczaje - Poświętne będzie nieprzejezdna zaraz po Trzech Królach, na tą chwilę będą niewielkie uciążliwości. Dodał również, że po ustaleniach ze starostą, jest ogłoszony przetarg na remont dalszego odcinka drogi w stronę Poświętnego z takim samym ciągiem rowerowo- pieszym.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 11.08.2023r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/28544,Posiedzenie-Komisji-Bezpieczenstwa-Ladu-i-Porzadku-Publicznego-Rolnictwa-i-Ochro.html>

Protokołowała:

Przewodniczący komisji

Monika Kaim



Mariusz Podleś



